Contrairement à ce qui est indiqué dans la « Notice utilisateur », le montant de la 
participation à la CIL n’est pas précisé dans le formulaire d’inscription.

Vous devez donc vous baser sur les tarifs du présent document pour établir votre 
commande. 

Montant de la participation aux CIL en 2026 :
6513 € H.T.

(Six mille cinq cent treize euros hors taxes)

Ce coût forfaitaire correspond, à environ deux tiers du coût réel de l'opération, le complément étant pris 
en charge par le Ministère en charge de l’écologie.

Lors de l’inscription via le site internet des CIL, il est nécessaire de fournir un bon de commande